
UCHWAŁA NR XX/178/04
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 16 czerwca 2004 r.

w sprawie  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
przedmiotów w różnym  wymiarze godzin w szkołach prowadzonych przez

Miasto Białogard

       Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) oraz
art. 42  ust. 7 pkt 3 i art. 91d  pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta
Nauczyciela  ( Dz. U. z 2003 r.  Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz.
1966,  Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, poz. 2258 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959) Rada
Miejska Białogardu po uzyskaniu  opinii Kuratora Oświaty w Szczecinie uchwala, co
następuje:

     § 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze
godzin, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto Białogard,
proporcjonalnie do łącznej liczby godzin realizowanych przez tych nauczycieli.

     § 2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w § 1, powinien być
określony dla każdego nauczyciela na początku każdego roku szkolnego.

     § 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2004 r.



UZASADNIENIE

Artykuł 42 ust.7 pkt. 3 Karty Nauczyciela nakłada na organ prowadzący
obowiązek, po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny,
określenia  sposobu rozliczenia pensum dla nauczycieli przedmiotów w różnym
wymiarze godzin, dotyczy to nauczycieli realizujących tzw. pensum łączone.

 Jeżeli nauczyciel ma 9 godzin historii według pensum 18-godzinnego
i 13 godzin pracuje jako wychowawca w świetlicy,  gdzie pensum wynosi 26 godzin,
to w takim przypadku tygodniowy obowiązkowy wymiar wyniesie 22 godziny
( 9/18 + 13/26 = 1 ).
           Może się zdarzyć przypadek, że na pensum składają się trzy przedmioty o
różnym wymiarze. Na przykład, nauczyciel realizuje 27 godzin, w tym 10 godzin
języka polskiego, 5 godzin w świetlicy i 12 godzin w bibliotece szkolnej.
Więc 10/18 + 5/26 + 12/30 =  1,15 etatu, czyli 1 etat to 27: 1,15 = 23,48 godzin.
Po zaokrągleniu tygodniowe pensum wyniesie 23 godziny, a pozostałe 4 godziny to
godziny ponadwymiarowe.
            Łącząc przedmioty jednemu nauczycielowi winna być przestrzegana zasada
posiadania kwalifikacji do ich nauczania.


